serio vobis mandamus, ut huic et praecedenti nostro clementissimo decreto sine ulteriori dilatione obedienter et efficaciter satisfaciatis et nihilominus etiam de causis dilationis vestrae una cum numero liberorum vestrorum, quos hinc inde in alienas scholas studendi gratia mittitis nos quamprimum certiores faciatis nec ulteriorem amplius ob hanc rem admonitionem expectetis. In hoc nostrae seriae voluntati fiet satis.³⁾

18.

Graz, 1580 Oktober 25

An Bürgermeister, Richter und Rat von Graz gerichteter Befehl Erzherzog Karls zur Rückberufung der auswärts Studierenden und zum — außer der Pfarrschule — ausschließlichen Besuch des erzherzoglichen Kollegs in Graz.

Arch. Vat. Nunz. Germ. 100, f. 82^v, gleichzeitige Kop.

Cum ex catalogo dictae informationi adiuncto appareat omnes in eo notatos pueros, uno dempto, qui in archiducali collegio eruditur, in alienis et S. Ser^{ti} minime addictis scholis studia frequentare et hoc S. Ser^{tas} deinceps nullo modo sit passura vel hanc ob causam, quod civitates et oppida S. Ser^{tis} propria non solum in Pruggensi tractatione, sed etiam in omnibus aliis comitiis, ubi de religione ageretur, ipsa semper exceperit.¹⁾

Ideo eandem S. Ser^{tem} clementer et serio mandare, ut ipsi Graecenses commemoratos suos filios et adulescentes ex praedictis alienis scholis et locis nulla mora facta revocantes et eos, quos extra scholam parochialem literis imbuendos tradere volunt, nusquam alio quam ad praefatum archiducale collegium secundum priora S. Ser^{tis} decreta erudiendos mittant nec in hoc tam longam moram, quemadmodum cum sua informatione fecerunt, trahant, sed ita obedientes se exhibeant, ut ne si S. Ser^{tas} contrarium intelligat ad severiorem in eos animadversionem venire cogatur. In hoc S. Ser^{tis} seriam facient voluntatem.²⁾

³⁾ Vgl. Nr. 18 und 24.

¹⁾ Siehe Nr. 14, Anm. 42.

²⁾ Vgl. Nr. 17 und 24.